
Aktuellt från BIG-gruppen den 15 juni 2018

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har genomfört en utbildning i ”Ordning och säkerhet i skolan” för skolpersonal. 
Utvärderingen visade att alla var till hundra procent nöjda. 

 Vi har varit till Trädgårdsskolan och informerat om sociala medier för hela 
mellanstadiet.

 Socialtjänstens representant har nu avslutat sitt arbete som ledare för en barngrupp på 
Grinden. 

 Socialtjänstens representant fortsätter sitt arbete som nätverksledare i socialtjänstens 
nätverkslag.

 BIG är årskurssponsor för årskurs 3 under GD/GIF olympiaden. Vi är även 
representerade tillsammans med Socialtjänstens förebyggandeenhet i ett 
informationstält på området.

 Vi har genomfört ytterligare en utbildning för nya instruktörer på Gävle teambana.

 Vi har träffat Cecilia Vågberg, Abedin Denaj och Eeva Östberg som arbetar på 
avdelningen för social hållbarhet på kommunledningskontoret, för att diskutera 
framtida samarbetsmöjligheter. Bland annat gemensamma utbildningsinsatser i olika 
våldsförebyggande program och samarbete kring romsk inkludering.

 BIG har anmält sitt deltagande i årets Prideparad.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker i samarbete 
mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle.

o Vi genomför kontinuerligt enskilda uppföljningssamtal med rektorer och 
biträdande rektorer för att följa upp hur arbetet med GM fortlöper.

o Under v.17 genomfördes ”trygghetsenkäten” bland ca 9000 elever i Gävle 
kommun. Resultatet från dessa enkäter har distribuerats till samtliga skolor. 
Resultaten ligger sedan till grund för de insatser som genomförs på respektive 
skola för att skapa trygga och goda lärandemiljöer.

o Vi har genomfört en insats där Bo-Erik Simonsson, kvalitetsutvecklare vid UG, 
gav stöd i hur man kan tolka enkätresultatet från v.17.

o Vi fortsätter vår långsiktiga insats att ge skolledarna vid Staffansskolan stöd i hur 
de kan utveckla sitt trygghetsarbete.



o En arbetsgrupp bestående av sju biträdande rektorer har tillsammans med kvalitets 
utvecklare Bo-Erik Simonsson sett över enkätverktyget som används inom ramen 
för Gävlemodellen.

o Professor Peter Gill, som ingår i styrgruppen för GM, har hjälpt oss att översätta 
och förenkla ett antal forskningsartiklar. Dessa har sedan distribuerats till våra 
olika nätverk eller använts som underlag för styrgruppens fortsatta arbete.

o Vi har ett möte inplanerat med forskare och andra representanter för Högskolan i 
Gävle (HIG). Syftet är att få igång ett långsiktigt samarbete med praktiknära 
forskning kring arbetet med Gävlemodellen.

o BIG har genomfört ett möte med representanter från Utbildning Gävles olika 
gymnasieskolor. Vi enades om vilka insatser som bör finnas med vid 
implementeringen av GM i gymnasiet med start hösten 2019. Vi bestämde också 
hur det långsiktiga stödet skall utformas samt fördelningen av vilka skolor som 
startar upp läsåret 2019/20 respektive 2020/21.
För att få en jämn fördelning när det gäller antalet medverkande gymnasieskolor så 
är skolorna uppdelade enligt följande: 

 2019/20: Polhemsskolan och Borgarskolan
 2020/21: Vasaskolan, Realgymnasiet, Yrkesgymnasiet, Thorén BS, 

Plusgymnasiet, Praktiska gymnasiet samt eventuellt ytterligare 
nyetablerat gymnasium.

o Vi kommer att sammankalla en arbetsgrupp bestående av skolledare från 
gymnasieskolorna som får till uppgift att förändra enkätverktyget så att det passar 
för gymnasiet.

o Styrgruppen för GM har haft ett möte.

Föreningslivet och fritidsgårdarna

 På Valborgsmässoaftonen bjöd BIG in polis, väktare, socialtjänstens fältarbetare, 
vuxenvandrargrupper, polarna samt andra ideella vuxna till information och utsättning 
inför kvällsvandringen i Gävleområdet.

 BIG har deltagit vid föreståndarträff för fritidsgårdarna samt träffat enskilda 
föreståndare för samtal kring deras verksamhet. Andra aktörer har också medverkat.

 BIG hade en representant med på en workshop för fritidsgårdsföreståndarna, politiker 
från nämnden, ordföranden i föreningarna samt några tjänstemän. Kvällens tema var 
framtida avtal för fritidsgårdarna. 

 BIG har deltagit i områdesgruppernas möten.



 Vi har fortsatt genomförandet med lektionerna i programserien ”Agera tillsammans” i 
klasserna 4,5 och 6 på Staffansskolan. BIG har varit med i planeringsarbetet för 
implementering, genomförande av lektioner i klasser samt i planeringsarbete för att 
kunna genomföra insatsen kontinuerligt. 

 BIG deltog på ett förvaltningsöverskridande samverkansmöte om barn- och ungas 
delaktighet och inflytande.

 BIG hade en representant med under föreningskvällen på Gasklockorna, temat för 
kvällen var GDPR.

Hedersvåld och våldsbejakande extremism
 

 Arbetet med att tydliggöra rollen för arbetet med hedersvåld (HRV) och 
våldsbejakande extremism (VBE) har fördjupats. BIG söker kontinuerligt ytterligare 
samarbetspartners för att säkerställa kvaliteten i arbetet.

 Vi deltar i våldscoachgruppen för att stödja och utveckla arbetet inom gruppen när det 
gäller hedersrelaterat våld och våldsbejakande extremism. För att utveckla hanteringen 
av processen vid misstanke om hedersrelaterade ärenden, så har en inventering gjorts 
och ett förslag på åtgärder presenterats.

 BIG samarbetar med och stöttar Sesams verksamhet för ensamkommande 
flyktingbarn, såväl teoretiskt som praktiskt. Dialog har påbörjats för att kunna 
involvera ungdomarna mer i regionens fritidsgårdar och därefter undersöka intresset 
för att verka inom Polarna.

 Arbetet med att informera skolledarna inom Vuxenutbildningen och SFI om 
problematiken med hedersvåld och våldsbejakande extremism har intensifierats. 
Utbildningar och möten är inplanerade, bl. a under vecka 22 då SFI:s 
samhällskommunikatörer informeras.

 Samarbetet med kommunens samordnare mot våld i nära relation fortsätter. Vi 
utforskar möjligheterna att starta upp ett projekt för att utbilda unga, goda, förebilder 
som kommer från kulturer där hederstänk kan förekomma. Arbetet med att skapa en 
arbetsgrupp och söka finansiering fortskrider och ett studiebesök har genomförts som 
gav positiva signaler.

 BIG kommer att intensifiera arbetet mot hedersrelaterat våld, även i mer specifika 
grupper som funktionsnedsatta eller de som lever i en HBTQ kontext. Dialog med bl. 
a RFSL ska inledas.

 BIG följer och samarbetar kontinuerligt med Centrum mot Våldsbejakande Extremism 
(CVE).



 Vi har informerat om uppdraget, när det gäller arbetet mot hedersvåld och 
våldsbejakande extremism, för såväl enskilda politiker som för Socialnämnden. 
Intresset är stort i frågorna och ytterligare möten har genomförts med bl. a 
distriktssköterskor och politiska partier.

 BIG samarbetar med familjecentralen i Sätra i ett projekt som fokuserar på 
könsstympning. BIGs roll i projektet har utvecklats till en mer rådfrågande roll.

 För att säkerställa en bra utveckling av arbetet med lägesbild d.v.s. hur man tar fram 
den rådande aktiviteten bland extremister och den efterföljande handlingsplanen för 
hur vi hanterar dem, så pågår ett samarbete med högskolan i Gävle. För att begränsa 
felkällor vid informationsöverföring så har en direktkontakt tagits med 
säkerhetspolisen.

 Fortbildning i såväl HRV som VBE är inplanerade i perioden.

 Enskilda handläggare och kommunanställda kontaktar nu oftare BIG för att rådfråga i 
ärenden ang. HRV och/eller VBE. Samordnarens roll har utvecklats till att bli mer 
praktisk.

 Inför skolavslutningen i grundskolan har BIG även inlett en affischkampanj ang. 
tvångsäktenskap, i samarbete med kuratorer och skolsköterskor.

Övrigt

 Polisens representant på BIG representerar polisen i Ockelbo kommuns SSPF (Skola, 
Socialtjänst, Polis och Fritid) grupp. Vi har medverkat vid två möten. 

 BIG har varit på en avslutningsträff för EKFFV (En kommun fri från våld) i 
Stockholm. Tillsammans med representanter från Ronneby, Borås, Västerås, Älvsjö 
och Upplands Väsby sammanfattade vi lärdomar och erfarenheter från drygt tre års 
våldspreventivt arbete.

 Polisens representant på BIG har tillsammans med kommunpolis Måns Jennehag 
genomfört ett seniorråd på BIG. De representerar olika pensionärsföreningarna och 
syftet med mötet var att diskutera vad de anser att Polisen skall att arbeta med.
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